[bookmark: bookmark0]Договор о задатке

г. Москва	«	»	2022г.
Акционерное общество «Электронные торговые системы», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Васильева Антона Николаевича, действующего на основании Устава и  Договора поручения от 20 мая 2022 № 08/03/05-2022, с одной стороны, и претендент на участие в торгах по продаже имущества, в лице _____________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже лота №1.  Пионерский лагерь «Чеховский лес», расположенный по адресу: Московская область, Чеховский район, СП Стремиловское, п/л «им. Чехова» состоящий из земельного участка с находящимися на нем 14 строениями (в полуразрушенном состоянии), который включает:
· Земельный участок общей площадью 102 076,00 кв.м, Московская обл., Чеховский р-н, СП Стремиловское, в районе д. Гришенки, кадастровый номер 50:31:0050401:65, категория земель: земли особо охраняемых территорий; разрешенное использование под культурно-оздоровительный комплекс.
· Нежилое здание, здание хозяйственного корпуса №11, лит. Д 94,2 кв.м., Московская обл., Чеховский     р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14974
· Нежилое здание, здание хозяйственного корпуса, лит. К 58,4 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14975
· Нежилое здание, здание душ-прачечная, лит. Е 209,6 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14976
· Нежилое здание, здание хозяйственного корпуса, лит. Ж 51,4 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14977
· Нежилое здание, здание изолятора, лит. Б 32,4 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14978
· Нежилое здание, здание изолятора, лит. О 38,5 кв.м.,  Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14979
· Нежилое здание, клуб, лит. А 425,6 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14980
· Нежилое здание, здание столовой, лит. Л 404,1 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н,  Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14982
· Нежилое здание, здание изолятора, лит. М 45,3 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н,  Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14983
· Нежилое здание, здание спального корпуса, лит. В 248,2 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14985
· Нежилое здание, здание административного корпуса, лит. И 72,4 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14986
· Нежилое здание, здание спального корпуса, лит. Р 310,5 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н,  Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14987
· Нежилое здание, здание спального корпуса №4, лит. П 282,1 кв.м., Московская обл, Чеховский р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:14989
· Нежилое здание, здание спального корпуса , лит. Н 270,6 кв.м., Московская обл, Чеховский  р-н, Стремиловский с.о., п/л «Им. А.П. Чехова», кадастровый номер 50:31:0000000:32059, (далее – Имущество),
[bookmark: _GoBack]проводимых на электронной площадке «Фабрикант» 27.10.2022 г. 13:00 (по Московскому времени), перечисляет денежные средства в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 коп. (далее - «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов № 40702810601400016328 в АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 30101810200000000593, БИК 044525593; получатель: АО «ЭТС»;
назначение платежа: Средства для обеспечения участия в торгах (л/с ЭТП: _________________)
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом и должен поступить на расчетный счет Организатора торгов не позднее даты и времени блокирования задатков, указанных в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. Моментом исполнения обязательств Претендента по оплате задатка считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, что подтверждается выпиской с этого счета.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
3. [bookmark: bookmark1]Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Внесенный Претендентом задаток блокируется Организатором торгов на лицевом виртуальном счете Претендента на электронной площадке «Фабрикант» в дату и время блокирования задатков, указанные в информационном сообщении.
3.2. Разблокирование и возврат денежных средств осуществляются в порядке и сроки, установленные на электронной площадке «Фабрикант».
3.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, или уклонится/откажется от оплаты продаваемого на торгах Имущества после заключения договора.
3.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.

4. Заключительные положения
4.1.  Настоящий Договор является договором присоединения в соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и вступает в силу в момент перечисления Претендентом денежных средств в качестве задатка в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.  Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
5. [bookmark: bookmark2]Реквизиты и подписи сторон:
	[bookmark: bookmark3]ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
	ПРЕТЕНДЕНТ:

	Акционерное общество «Электронные торговые системы»
123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10, этаж 25
ОГРН 1087746762597
ИНН 7703668940, КПП 770301001
Адрес электронной почты realty@etpz.ru